
FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - INICIADOS E JUVENIS
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

INICIADOS

Nr. Nome Equipa Data nasc.
1 ALMEIDA, Filipe CGA 2002

4 COSTA, Tomás GCM 2003

5 MONTEIRO, João GCM 2003

6 FERNANDES, David GCM 2003

7 RAMOS, Diogo GCP 2003

8 DRAY, Eduardo GCP 2002

9 VIANA, Tomás GCP 2002

24 RIOS, João SPCP 2002

25 NOGUEIRA, José Pedro SPCP 2002

30/06/2014 16:17:43RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - INICIADOS E JUVENIS
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORARAÚJO, Carlos CAMPOS, JoãoD1 D1
POR PORMARQUES, Afonso OLIVEIRA, NunoD2 D2
POR PORARAÚJO, Carlos CAMPOS, JoãoE1 E1
POR PORMARTINS, PAULO MARQUES, MiguelE2 E2

POR PORNOGUEIRA, André ARAÚJO, CarlosD1 D1
POR PORALMEIDA, João MARQUES, AfonsoD2 D2
POR PORALMEIDA, Tomás ARAÚJO, CarlosE1 E1
POR PORMARTINS, Filipe MARTINS, PAULOE2 E2

POR PORCAMPOS, João NOGUEIRA, AndréD1 D1
POR POROLIVEIRA, Nuno ALMEIDA, JoãoD2 D2
POR PORCAMPOS, João ALMEIDA, TomásE1 E1
POR PORMARQUES, Miguel MARTINS, FilipeE2 E2

03/07/2014 14:29:20RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - INICIADOS E JUVENIS
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Resultados por equipas

INICIADOS

CL. Equipa Total
1 GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS

11,850 10,500 11,300 10,950 5,60010,1507 RAMOS, Diogo
12,100 10,800 12,300 11,400 10,75012,0008 DRAY, Eduardo
11,100 7,400 10,850 10,350 7,05010,9509 VIANA, Tomás

187,40023,40032,70034,45028,70033,10035,050Totais

30/06/2014 16:18:22RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - INICIADOS E JUVENIS
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

INICIADOS

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 DRAY, Eduardo8 GCP

4,100 3,800 2,700 2,800 3,500 2,900 19,800D
8,000 8,200 8,100 9,500 7,900 7,850 49,550E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,100 12,000 10,800 12,300 11,400 10,750 69,350Nota Final

2 MONTEIRO, João5 GCM
4,500 3,400 2,800 2,800 3,100 2,300 18,900D
8,300 6,950 8,550 9,150 9,100 8,350 50,400E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,800 10,350 11,350 11,950 12,200 10,650 69,300Nota Final

3 NOGUEIRA, José Pedro25 SPCP
4,400 2,800 2,000 2,800 3,200 1,800 17,000D
8,500 7,950 7,850 9,550 8,950 8,300 51,100E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,900 10,750 9,850 12,350 12,150 10,100 68,100Nota Final

4 ALMEIDA, Filipe1 CGA
3,900 2,800 2,100 2,000 3,000 1,800 15,600D
8,400 7,900 8,450 9,500 8,300 7,850 50,400E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,300 10,700 10,550 11,500 11,300 9,650 66,000Nota Final

5 RIOS, João24 SPCP
3,500 2,900 1,900 2,000 3,100 1,800 15,200D
7,500 7,150 8,200 9,350 7,700 8,150 48,050E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,000 10,050 10,100 11,350 10,800 9,950 63,250Nota Final

6 RAMOS, Diogo7 GCP
3,200 2,900 1,900 2,000 3,000 1,400 14,400D
8,650 7,250 8,600 9,300 7,950 4,200 45,950E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,850 10,150 10,500 11,300 10,950 5,600 60,350Nota Final

7 VIANA, Tomás9 GCP
2,800 2,900 1,700 2,000 3,000 1,500 13,900D
8,300 8,050 5,700 8,850 7,350 5,550 43,800E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,100 10,950 7,400 10,850 10,350 7,050 57,700Nota Final

8 FERNANDES, David6 GCM
2,800 2,000 4,800D
8,450 9,350 17,800E
0,000 0,000 0,000Pen.

11,250 11,350 22,600Nota Final

9 COSTA, Tomás4 GCM
0,000D
0,000E
0,000Pen.
0,000Nota Final

30/06/2014 16:16:56RESULTADOS OFICIAIS
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Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

INICIADOS

CL. Nr. Nome Equipa Totais
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - INICIADOS E JUVENIS
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 25 0,08,500SPCP 4,40 8,6 8,4 12,900NOGUEIRA, José Pedro

2 5 0,08,300GCM 4,50 8,4 8,2 12,800MONTEIRO, João

3 1 0,08,400CGA 3,90 8,5 8,3 12,300ALMEIDA, Filipe

4 8 0,08,000GCP 4,10 8,3 7,7 12,100DRAY, Eduardo

5 7 0,08,650GCP 3,20 8,7 8,6 11,850RAMOS, Diogo

6 6 0,08,450GCM 2,80 8,3 8,6 11,250FERNANDES, David

7 9 0,08,300GCP 2,80 8,4 8,2 11,100VIANA, Tomás

8 24 0,07,500SPCP 3,50 7,6 7,4 11,000RIOS, João

30/06/2014 16:19:09RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - INICIADOS E JUVENIS
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 8 0,08,200GCP 3,80 8,2 8,2 12,000DRAY, Eduardo

2 9 0,08,050GCP 2,90 8,1 8,0 10,950VIANA, Tomás

3 25 0,07,950SPCP 2,80 8,0 7,9 10,750NOGUEIRA, José Pedro

4 1 0,07,900CGA 2,80 8,1 7,7 10,700ALMEIDA, Filipe

5 5 0,06,950GCM 3,40 7,2 6,7 10,350MONTEIRO, João

6 7 0,07,250GCP 2,90 7,4 7,1 10,150RAMOS, Diogo

7 24 0,07,150SPCP 2,90 7,2 7,1 10,050RIOS, João

30/06/2014 16:19:32RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - INICIADOS E JUVENIS
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 5 0,08,550GCM 2,80 8,6 8,5 11,350MONTEIRO, João

2 8 0,08,100GCP 2,70 8,1 8,1 10,800DRAY, Eduardo

3 1 0,08,450CGA 2,10 8,6 8,3 10,550ALMEIDA, Filipe

4 7 0,08,600GCP 1,90 8,7 8,5 10,500RAMOS, Diogo

5 24 0,08,200SPCP 1,90 8,2 8,2 10,100RIOS, João

6 25 0,07,850SPCP 2,00 8,0 7,7 9,850NOGUEIRA, José Pedro

7 9 0,05,700GCP 1,70 7,8 7,6 7,400VIANA, Tomás

30/06/2014 16:19:44RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - INICIADOS E JUVENIS
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. FinalPen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,550 12,3502,80 9,5 9,625 NOGUEIRA, José PedroSPCP 0,0 12,350

2 9,500 12,3002,80 9,9 9,18 DRAY, Eduardo GCP 0,0 12,300

3 9,150 11,9502,80 9,2 9,15 MONTEIRO, João GCM 0,0 11,950

4 9,500 11,5002,00 9,6 9,41 ALMEIDA, Filipe CGA 0,0 11,500

5 9,350 11,3502,00 9,4 9,36 FERNANDES, David GCM 0,0 11,350

5 9,350 11,3502,00 9,3 9,424 RIOS, João SPCP 0,0 11,350

7 9,300 11,3002,00 9,2 9,47 RAMOS, Diogo GCP 0,0 11,300

8 8,850 10,8502,00 8,8 8,99 VIANA, Tomás GCP 0,0 10,850

30/06/2014 16:19:56RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - INICIADOS E JUVENIS
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 5 0,09,100GCM 3,10 9,2 9,0 12,200MONTEIRO, João

2 25 0,08,950SPCP 3,20 9,1 8,8 12,150NOGUEIRA, José Pedro

3 8 0,07,900GCP 3,50 8,1 7,7 11,400DRAY, Eduardo

4 1 0,08,300CGA 3,00 8,3 8,3 11,300ALMEIDA, Filipe

5 7 0,07,950GCP 3,00 7,7 8,2 10,950RAMOS, Diogo

6 24 0,07,700SPCP 3,10 7,6 7,8 10,800RIOS, João

7 9 0,07,350GCP 3,00 7,1 7,6 10,350VIANA, Tomás

16:20:0930/06/2014RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - INICIADOS E JUVENIS
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

INICIADOS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 8 0,07,850GCP 2,90 7,9 7,8 10,750DRAY, Eduardo

2 5 0,08,350GCM 2,30 8,4 8,3 10,650MONTEIRO, João

3 25 0,08,300SPCP 1,80 8,3 8,3 10,100NOGUEIRA, José Pedro

4 24 0,08,150SPCP 1,80 8,3 8,0 9,950RIOS, João

5 1 0,07,850CGA 1,80 8,0 7,7 9,650ALMEIDA, Filipe

6 9 0,05,550GCP 1,50 8,7 8,4 7,050VIANA, Tomás

7 7 0,04,200GCP 1,40 8,1 8,3 5,600RAMOS, Diogo

30/06/2014 16:20:21RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - INICIADOS E JUVENIS
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Lista de ginastas

JUVENIS

Nr. Nome Equipa Data nasc.
10 CAMPOS, Guilherme GCM 2000

11 MOREIRA, André GCM 2001

12 POLICARPO, João CGA 2000

13 REIS, Francisco GCP 2000

14 DUARTE, Manuel GCP 2001

15 DRAY, António GCP 2000

16 VENDRELL, Silvestre GCP 2000

17 MARQUES, Marcelo GCP 2001

18 VENDRELL, Vicente GCP 2001

19 GOMES, Sérgio GCP 2001

20 CATARINO, Joel UDRZA 2001

21 TEIXEIRA, Luís CDN

22 JESUS, Miguel CDN

23 ALVES, Sergio CDN 2001

03/07/2014 14:45:30RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - INICIADOS E JUVENIS
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORARAÚJO, Carlos CAMPOS, JoãoD1 D1
POR PORMARQUES, Afonso OLIVEIRA, NunoD2 D2
POR PORARAÚJO, Carlos CAMPOS, JoãoE1 E1
POR PORMARTINS, PAULO MARQUES, MiguelE2 E2

POR PORNOGUEIRA, André ARAÚJO, CarlosD1 D1
POR PORALMEIDA, João MARQUES, AfonsoD2 D2
POR PORALMEIDA, Tomás ARAÚJO, CarlosE1 E1
POR PORMARTINS, Filipe MARTINS, PAULOE2 E2

POR PORCAMPOS, João NOGUEIRA, AndréD1 D1
POR POROLIVEIRA, Nuno ALMEIDA, JoãoD2 D2
POR PORCAMPOS, João ALMEIDA, TomásE1 E1
POR PORMARQUES, Miguel MARTINS, FilipeE2 E2

03/07/2014 14:29:20RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - INICIADOS E JUVENIS
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Resultados por equipas

JUVENIS

CL. Equipa Total

2 CLUBE DESPORTIVO NACIONAL
11,400 10,600 11,500 11,500 10,4009,20021 TEIXEIRA, Luís
13,150 10,450 12,250 12,000 10,65011,35022 JESUS, Miguel
11,750 10,800 10,700 11,050 9,7509,55023 ALVES, Sergio

198,05030,80034,55034,45031,85030,10036,300Totais

1 GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS
11,350 10,250

11,050

12,200

9,700

11,150

13 REIS, Francisco

12,400 10,900 11,100 12,650 10,100

10,60014 DUARTE, Manuel

11,600 12,250

12,100

10,80012,000

15 DRAY, António
16 VENDRELL, Silvestre
17 MARQUES, Marcelo

205,70030,60036,95034,40032,75033,750Totais 37,250

30/06/2014 16:18:41RESULTADOS OFICIAIS

13,500



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - INICIADOS E JUVENIS
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUVENIS

CL. Nr. Nome Equipa Totais
1 CAMPOS, Guilherme10 GCM

5,200 3,900 3,200 2,800 4,300 3,000 22,400D
8,700 7,150 9,200 9,350 8,750 8,850 52,000E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,900 11,050 12,400 12,150 13,050 11,850 74,400Nota Final

2 JESUS, Miguel22 CDN
4,600 3,100 2,300 2,800 3,200 1,900 17,900D
8,550 8,250 8,150 9,450 8,800 8,750 51,950E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,150 11,350 10,450 12,250 12,000 10,650 69,850Nota Final

3 MOREIRA, André11 GCM
4,000 3,000 2,500 2,800 3,100 2,300 17,700D
8,000 8,450 8,750 9,300 9,000 8,550 52,050E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,000 11,450 11,250 12,100 12,100 10,850 69,750Nota Final

4 MARQUES, Marcelo17 GCP
5,200 4,500 2,400 2,800 3,200 2,400 20,500D
8,300 7,500 6,300 9,450 9,000 8,400 48,950E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

13,500 12,000 8,700 12,250 12,200 10,800 69,450Nota Final

5 VENDRELL, Silvestre16 GCP
3,700 3,600 2,500 2,800 3,100 2,100 17,800D
8,700 7,550 9,100 8,300 9,550 8,000 51,200E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

12,400 11,150 11,600 11,100 12,650 10,100 69,000Nota Final

6 CATARINO, Joel20 UDRZA
3,700 3,000 2,100 2,800 3,100 1,800 16,500D
8,200 6,950 8,350 8,700 8,500 8,000 48,700E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,900 9,950 10,450 11,500 11,600 9,800 65,200Nota Final

7 POLICARPO, João12 CGA
3,400 2,900 3,300 2,000 3,100 1,800 16,500D
8,550 6,350 8,300 9,000 8,600 7,650 48,450E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,950 9,250 11,600 11,000 11,700 9,450 64,950Nota Final

8 TEIXEIRA, Luís21 CDN
3,500 2,800 2,200 2,000 3,100 1,800 15,400D
7,900 6,400 8,400 9,500 8,400 8,600 49,200E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,400 9,200 10,600 11,500 11,500 10,400 64,600Nota Final

9 REIS, Francisco13 GCP
3,800 2,900 2,100 2,000 3,000 1,800 15,600D
7,550 7,600 8,150 8,600 8,400 7,900 48,200E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,350 10,500 10,250 10,600 11,400 9,700 63,800Nota Final

30/06/2014 16:18:04RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - INICIADOS E JUVENIS
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

Classificação Geral Individual

JUVENIS

CL. Nr. Nome Equipa Totais
10 ALVES, Sergio23 CDN

3,600 2,900 2,900 2,000 3,100 1,800 16,300D
8,150 6,650 7,900 8,700 7,950 7,950 47,300E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

11,750 9,550 10,800 10,700 11,050 9,750 63,600Nota Final

11 DUARTE, Manuel14 GCP
2,800 2,900 1,800 2,000 3,000 1,800 14,300D
8,150 7,700 8,350 8,850 8,300 7,900 49,250E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,950 10,600 10,150 10,850 11,300 9,700 63,550Nota Final

12 VENDRELL, Vicente18 GCP
2,200 3,100 1,800 2,000 3,000 1,800 13,900D
8,300 7,800 8,300 8,850 8,350 7,750 49,350E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,500 10,900 10,100 10,850 11,350 9,550 63,250Nota Final

13 GOMES, Sérgio19 GCP
2,300 2,400 1,800 2,000 2,800 11,300D
8,450 7,150 6,850 8,100 8,500 39,050E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.

10,750 9,550 8,650 10,100 11,300 50,350Nota Final

14 DRAY, António15 GCP
2,900 2,100 2,800 3,100 1,700 12,600D
6,650 8,800 8,250 9,000 5,000 37,700E
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000Pen.
9,550 10,900 11,050 12,100 6,700 50,300Nota Final

30/06/2014 16:18:04RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - INICIADOS E JUVENIS
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 10 0,08,700GCM 5,20 8,8 8,6 13,900CAMPOS, Guilherme

2 17 0,08,300GCP 5,20 8,4 8,2 13,500MARQUES, Marcelo

3 22 0,08,550CDN 4,60 8,6 8,5 13,150JESUS, Miguel

4 16 0,08,700GCP 3,70 8,6 8,8 12,400VENDRELL, Silvestre

5 11 0,08,000GCM 4,00 7,9 8,1 12,000MOREIRA, André

6 12 0,08,550CGA 3,40 8,5 8,6 11,950POLICARPO, João

7 20 0,08,200UDRZA 3,70 8,4 8,0 11,900CATARINO, Joel

8 23 0,08,150CDN 3,60 8,3 8,0 11,750ALVES, Sergio

9 21 0,07,900CDN 3,50 8,1 7,7 11,400TEIXEIRA, Luís

10 13 0,07,550GCP 3,80 7,7 7,4 11,350REIS, Francisco

11 14 0,08,150GCP 2,80 8,3 8,0 10,950DUARTE, Manuel

12 19 0,08,450GCP 2,30 8,4 8,5 10,750GOMES, Sérgio

13 18 0,08,300GCP 2,20 8,3 8,3 10,500VENDRELL, Vicente

30/06/2014 16:20:33RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - INICIADOS E JUVENIS
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Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 17 0,07,500GCP 4,50 7,4 7,6 12,000MARQUES, Marcelo

2 11 0,08,450GCM 3,00 8,7 8,2 11,450MOREIRA, André

3 22 0,08,250CDN 3,10 8,5 8,0 11,350JESUS, Miguel

4 16 0,07,550GCP 3,60 7,7 7,4 11,150VENDRELL, Silvestre

5 10 0,07,150GCM 3,90 7,4 6,9 11,050CAMPOS, Guilherme

6 18 0,07,800GCP 3,10 7,8 7,8 10,900VENDRELL, Vicente

7 14 0,07,700GCP 2,90 7,9 7,5 10,600DUARTE, Manuel

8 13 0,07,600GCP 2,90 7,6 7,6 10,500REIS, Francisco

9 20 0,06,950UDRZA 3,00 7,2 6,7 9,950CATARINO, Joel

10 23 0,06,650CDN 2,90 6,8 6,5 9,550ALVES, Sergio

10 15 0,06,650GCP 2,90 6,3 7,0 9,550DRAY, António

10 19 0,07,150GCP 2,40 7,3 7,0 9,550GOMES, Sérgio

13 12 0,06,350CGA 2,90 6,2 6,5 9,250POLICARPO, João

14 21 0,06,400CDN 2,80 6,2 6,6 9,200TEIXEIRA, Luís

30/06/2014 16:21:10RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - INICIADOS E JUVENIS
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D Nota "E"

1 10 0,09,200GCM 3,20 9,2 9,2 12,400CAMPOS, Guilherme

2 12 0,08,300CGA 3,30 8,0 8,6 11,600POLICARPO, João

2 16 0,09,100GCP 2,50 9,1 9,1 11,600VENDRELL, Silvestre

4 11 0,08,750GCM 2,50 8,7 8,8 11,250MOREIRA, André

5 15 0,08,800GCP 2,10 8,8 8,8 10,900DRAY, António

6 23 0,07,900CDN 2,90 7,8 8,0 10,800ALVES, Sergio

7 21 0,08,400CDN 2,20 8,2 8,6 10,600TEIXEIRA, Luís

8 20 0,08,350UDRZA 2,10 8,2 8,5 10,450CATARINO, Joel

8 22 0,08,150CDN 2,30 8,0 8,3 10,450JESUS, Miguel

10 13 0,08,150GCP 2,10 8,3 8,0 10,250REIS, Francisco

11 14 0,08,350GCP 1,80 8,3 8,4 10,150DUARTE, Manuel

12 18 0,08,300GCP 1,80 8,3 8,3 10,100VENDRELL, Vicente

13 17 0,06,300GCP 2,40 8,4 8,2 8,700MARQUES, Marcelo

14 19 0,06,850GCP 1,80 6,8 6,9 8,650GOMES, Sérgio

30/06/2014 16:21:24RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - INICIADOS E JUVENIS
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. FinalPen. NotasNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 9,450 12,2502,80 9,4 9,522 JESUS, Miguel CDN 0,0 12,250

1 9,450 12,2502,80 9,4 9,517 MARQUES, Marcelo GCP 0,0 12,250

3 9,350 12,1502,80 9,4 9,310 CAMPOS, Guilherme GCM 0,0 12,150

4 9,300 12,1002,80 9,2 9,411 MOREIRA, André GCM 0,0 12,100

5 8,700 11,5002,80 8,8 8,620 CATARINO, Joel UDRZA 0,0 11,500

5 9,500 11,5002,00 9,4 9,621 TEIXEIRA, Luís CDN 0,0 11,500

7 8,300 11,1002,80 8,4 8,216 VENDRELL, Silvestre GCP 0,0 11,100

8 8,250 11,0502,80 8,3 8,215 DRAY, António GCP 0,0 11,050

9 9,000 11,0002,00 9,0 9,012 POLICARPO, João CGA 0,0 11,000

10 8,850 10,8502,00 8,8 8,914 DUARTE, Manuel GCP 0,0 10,850

10 8,850 10,8502,00 8,8 8,918 VENDRELL, Vicente GCP 0,0 10,850

12 8,700 10,7002,00 8,6 8,823 ALVES, Sergio CDN 0,0 10,700

13 8,600 10,6002,00 8,5 8,713 REIS, Francisco GCP 0,0 10,600

14 8,100 10,1002,00 8,2 8,019 GOMES, Sérgio GCP 0,0 10,100

30/06/2014 16:21:37RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - INICIADOS E JUVENIS
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 10 0,08,750GCM 4,30 8,7 8,8 13,050CAMPOS, Guilherme

2 16 0,09,550GCP 3,10 9,6 9,5 12,650VENDRELL, Silvestre

3 17 0,09,000GCP 3,20 9,1 8,9 12,200MARQUES, Marcelo

4 11 0,09,000GCM 3,10 9,1 8,9 12,100MOREIRA, André

4 15 0,09,000GCP 3,10 9,1 8,9 12,100DRAY, António

6 22 0,08,800CDN 3,20 9,0 8,6 12,000JESUS, Miguel

7 12 0,08,600CGA 3,10 8,7 8,5 11,700POLICARPO, João

8 20 0,08,500UDRZA 3,10 8,4 8,6 11,600CATARINO, Joel

9 21 0,08,400CDN 3,10 8,4 8,4 11,500TEIXEIRA, Luís

10 13 0,08,400GCP 3,00 8,3 8,5 11,400REIS, Francisco

11 18 0,08,350GCP 3,00 8,2 8,5 11,350VENDRELL, Vicente

12 14 0,08,300GCP 3,00 8,2 8,4 11,300DUARTE, Manuel

12 19 0,08,500GCP 2,80 8,4 8,6 11,300GOMES, Sérgio

14 23 0,07,950CDN 3,10 7,7 8,2 11,050ALVES, Sergio

16:21:4930/06/2014RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

CAMPEONATO NACIONAL I DIVISÃO - INICIADOS E JUVENIS
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 27/06/2014

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

JUVENIS

E1 E2
CL. Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "D" Nota "E"

1 10 0,08,850GCM 3,00 8,9 8,8 11,850CAMPOS, Guilherme

2 11 0,08,550GCM 2,30 8,6 8,5 10,850MOREIRA, André

3 17 0,08,400GCP 2,40 8,2 8,6 10,800MARQUES, Marcelo

4 22 0,08,750CDN 1,90 8,9 8,6 10,650JESUS, Miguel

5 21 0,08,600CDN 1,80 8,6 8,6 10,400TEIXEIRA, Luís

6 16 0,08,000GCP 2,10 7,9 8,1 10,100VENDRELL, Silvestre

7 20 0,08,000UDRZA 1,80 7,9 8,1 9,800CATARINO, Joel

8 23 0,07,950CDN 1,80 7,7 8,2 9,750ALVES, Sergio

9 13 0,07,900GCP 1,80 8,0 7,8 9,700REIS, Francisco

9 14 0,07,900GCP 1,80 7,9 7,9 9,700DUARTE, Manuel

11 18 0,07,750GCP 1,80 7,9 7,6 9,550VENDRELL, Vicente

12 12 0,07,650CGA 1,80 7,6 7,7 9,450POLICARPO, João

13 15 0,05,000GCP 1,70 7,0 7,0 6,700DRAY, António

30/06/2014 16:22:01RESULTADOS OFICIAIS
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